
 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

 
1° SETTORE SERVIZIO BILANCIO INVENTARIO ECONOMATO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3  DEL 13/01/2010  
 

OGGETTO:  Impegno di spesa servizio di economato anno 2010 ed anticipazione 
I trimestre 2010 

 
L’anno duemiladieci il giorno tredici del mese di gennaio nella Residenza Municipale, il sottoscritto 
Dott. Raffaele Gallo  

DIRIGENTE DEL I SETTORE FINANZIARIO 
In virtù delle competenze attribuitegli dal D. Lgs n. 267 del 10/08/2000;  
Vista la delibera n. 59 del 24.07.2009 con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale di 
previsione per l’esercizio finanziario 2009; 
Premesso che l’art.5 del vigente regolamento del Servizio Economato, prevede all’inizio di ogni 
trimestre, un’anticipazione di. €. 13.000,00 in favore dell’Economo Comunale, da imputare al titolo 
IV della spesa, intervento 4000006 cap. 1 denominato “ Anticipazione di fondi per il Servizio di 
Economato “, per provvedere al pagamento delle minute spese d’ufficio; 
Che si rende necessario, altresì, provvedere ad impegnare la spesa annuale di €. 52.000,00 nei vari 
interventi di competenza; 
Ritenuto di dovere effettuare quanto detto sopra; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di anticipare all’Economo Comunale la somma di  €.13.000,00 per il I trimestre 2009, 
emettendo mandato di pagamento, imputando la spesa all’intervento 4000006, cap.1, imp. 
13 sub 1 del bilancio in corso denominato “ Anticipazione di fondi per il Servizio di 
Economato “; 

 
2. Di stabilire che l’importo della suddetta anticipazione verrà introitata  alla risorsa n.6060 

cap.1, denominata “ Rimborso anticipazione fondi Servizio Economato “, ad approvazione 
del rendiconto trimestrale; 

 
3. Di impegnare la presunta spesa annuale di  €. 52.000,00 nei seguenti interventi: 

 
Intervento cap. Impegno Descrizione Importo 
1.01.01.02.001 Imp. 14 Spese rappresentanza acquisto beni €.              815,00 
1.01.01.03.005 Imp. 15 Spese di rappresentanza, prestazione di servizi €.              260,00 
1.01.01.03.008 Imp. 16 Spese  per  Convegni – Congressi – etc. €.              250,00 
1.01.02.02.001 Imp. 17  Spese  pulizia e manutenzione stabili ed uffici segreteria  €.           1.000,00 
1.01.02.02.005 Imp. 18 Spese per il funzionamento degli uffici segreteria  €.           6.720,00 
1.01.02.03.003 Imp. 19 Spese per manutenzione apparecchi elettr. segreteria €.           2.600,00 
1.01.03.02.001 Imp. 20 Spese funzionamento I settore €.           5.000,00 



1.01.03.03.004 Imp. 21 Ass. software e man. App. elettr. I settore €.           2.500,00 
1.01.04.02.001 Imp. 22 Funzionamento tributi €.           2.500,00 
1.01.05.02.001 Imp. 23 Acquisto ricambi e carb. per gli autom. c.li II settore €.           1.000,00 
1.01.05.03.006 Imp  24 Manut. Straord. Automezzi c.li ditte esterne €.           1.300,00 
1.01.05.07.001 Imp. 25 Tributi e contributi a carico del comune €.              375,00 
1.01.05.07.002 Imp. 26 Pag.to oneri e concessioni demaniali II sett. €.              100,00 
1.01.06.02.002 Imp. 27 Acquisto beni di consumo e materie prime U.T.C. €.           2.500,00 
1.01.06.03.003 Imp. 28 Spese funzionamento U.T.C. €.           3.500,00 

1.01.07.02.001 Imp. 29 Spese funzionamento uffici Anagrafe – Stato Civile €.           2.000,00 
1.02.01.02.001 Imp. 30 Spese funzionamento uffici Giudiziari €.              500,00 
1.03.01.02.002 Imp. 31 Quota spese finanziata proventi C.d S. Pol. Municipale €.           1.000,00 
1.03.01.02.003 Imp. 32 Acquisto beni di consumo Polizia Municipale €.           1.850,00 
1.04.05.02.001 Imp. 33 Spese gestione viveri Refezione Scolastica  €.           1.000,00 
1.08.01.02.001 Imp. 34 Acquisto materiale elettrico €.              400,00 

1.03.01.03.004 Imp. 35 Circolazione e segnaletica stradale €.              150,00 
1.08.01.02.005 Imp. 36 Materiale manut. Varie strade UTC €.              150,00 
1.09.06.02.002 Imp. 37 Acquisto piante concimi e ferro lavorato €.           1.000,00 
1.10.01.02.002 Imp. 38 Acquisto materiale mensa asilo nido €.              800,00 
1.10.01.02.003 Imp. 39 Acquisto materiale ludico di cancelleria per asilo nido €.              800,00 
1.10.04.02.006 Imp. 40 Manut. Ass. benef. Solidarietà Sociale €.           1.000,00 

1.10.04.03.020 Imp. 41 Ass. macch. Eletr. Software solidarietà sociale €.              800,00 
1.11.07.02.001 Imp. 42 Manut. Servizi relativi all’agricoltura €.              750,00 
1.11.07.03.004 Imp. 43 Funzionamento servizi uff. agricoltura €.              800,00 
1.01.04.03.004 Imp. 44 Funzionamento e ass. app. elettr. uff. tributi €.           1.270,00 
1.01.05.02.002 Imp. 45 Acquisto materiale vario patr. C.le III settore €.           3.000,00 
1.11.01.02.001 Imp. 46 Servizio pubblicità e affissioni €.           1.000,00 
1.11.05.02.002 Imp. 47 Funzionamento attvità comm.le e produttive €.           1.030,00 
1.09.01.02.001 Imp. 48 Spese di funzionamento e matenimento IV settore €.              500,00 
1.10.05.02.001 Imp. 49 Materiale di consumo servizio cimiteriale €.              500,00 

1.05.01.02.003 Imp. 50 Acquisto libri e materiale vario per la biblioteca 
comunale 

€.           1.000,00 

2.01.07.05.001 Imp. 51 Acquisto attrezzature per l’anagrafe €              280,00 

  Totale €          52.000,00 

 
4. di dare atto che a chiusura del trimestre l’Economo Comunale presenterà il relativo 

rendiconto delle spese effettivamente sostenute per il relativo rimborso sugli interventi di 
competenza. 

5. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai 
sensi dell’art.18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22  

 
   L’Economo Comunale 
F.to (rag. Giuseppe Pullara) 
 
 

 Il Dirigente I Settore 
F.to (dott. Raffaele Gallo) 


	Impegno di spesa servizio di economato anno 2010 ed anticipazione
	I trimestre 2010
	DIRIGENTE DEL I SETTORE FINANZIARIO
	D E T E R M I N A

